
1 

 

 
Республика Крым 

Нижнегорский район 

 Администрация  

Чкаловского сельского поселения 

Постановление 

№ 192 

29.12.2022г.          с.Чкалово 

 

«О внесении изменений в Административный  

регламент предоставления муниципальной 

услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане 

территории», утвержденный постановлением 

администрации Чкаловского сельского поселения от 

29.10.2020 № 137» 
 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым, администрация Чкаловского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Административный регламент «Утверждение схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный 

постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 29.10.2020 

№137 (далее - Регламент), следующие изменения: 

1.1. Раздел I Регламента дополнить пунктом 1.2 следующего содержания: 

«1.2. Структура административного регламента предусматривает 

машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, 

обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с 

использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, 

установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового 

регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом 

исполнительной власти.». 

1.2. Раздел II Регламента дополнить пунктом 6.2 следующего содержания: 

«6.2. При предоставлении муниципальной услуги не применяется реестровая 

модель учета результатов предоставления услуги, предусмотренная частями 1 и 2 

статьи 7.4 Федерального закона № 210-ФЗ.». 

1.3. Пункт 8.1 раздела II Регламента изложить в следующей редакции: 

«8.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального 



2 

 

опубликования), информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования 

решений и действий (бездействия) администрации Чкаловского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым, а также его должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников размещается на официальном сайте Органа 

в сети «Интернет», на Едином портале (https://gosuslugi.ru/) и (или) Портале услуг 

Республики Крым (https://gosuslugi82.ru/).». 

1.4. Пункт 9.4 раздела II Регламента изложить в следующей редакции: 

«9.4. Заявителю предоставляется возможность подачи заявления в 

электронной форме посредством ЕПГУ, РПГУ. При направлении заявителем 

заявления о предоставлении муниципальной услуги посредством ЕПГУ, РПГУ, 

заявитель вправе предоставить в электронном виде иные документы, 

предусмотренные пунктами 9.1 - 9.3. При направлении заявителем (представителем 

заявителя) заявления о предоставлении муниципальной услуги посредством ЕПГУ, 

РПГУ, документ, удостоверяющий личность заявителя не требуется, документ, 

подтверждающий полномочия представителя должен быть подписан усиленной 

квалифицированной подписью органа, выдавшего документ, либо нотариуса. В 

случае не предоставления вышеуказанных документов в электронном виде, 

заявителю посредством «Личного кабинета» на ЕПГУ, РПГУ направляется 

уведомление о необходимости предоставления полного комплекта документов в 

Орган, предоставляющий муниципальной услугу, на бумажном носителе, согласно 

установленного срока.». 

1.5. Пункт 11.1 раздела II Регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

федеральными законами.». 

1.6. Раздел II Регламента дополнить пунктами 21.3 – 21.5 следующего 

содержания: 

«21.3. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных 

государственных информационных систем, если такие государственные 

информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации 

порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и 

аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных 

информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой 

информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, 

включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и 

передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим 

персональным данным физического лица. 

https://gosuslugi82.ru/).


3 

 

21.4. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 

муниципальных услуг, Орган, вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные 

запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности 

подать запрос о предоставлении услуги для немедленного получения результата 

предоставления такой услуги; 

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной 

услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 

предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на 

формирование результата предоставления  услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат 

предоставления услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием 

портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о 

проведенных мероприятиях. 

21.5. Муниципальная услуга не оказывается в упреждающем (проактивном) 

режиме.». 

          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел 

«Чкаловское сельское поселение» и на Информационном стенде в 

административном здании Чкаловского сельского совета по адресу: с. Чкалово 

ул.Центральная 54 а. 

       3.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.  

      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Чкаловского сельского совета –  

глава администрации Чкаловского сельского поселения 

            М.Б.Халицкая 

  

 


